
UCHWAŁA NR VII/46/19
RADY POWIATU W SUWAŁKACH

z dnia 16 lipca 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - 

pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, zatrudnionych w szkołach, prowadzonych przez Powiat Suwalski, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno - pedagogicznych;

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
zatrudnionych w szkołach, prowadzonych przez Powiat Suwalski oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - pedagogicznych, w pełnym 
wymiarze godzin zajęć wynosi - 22 godziny. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zajęć wynosi:

1) 18 godzin - nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących oraz nauczyciele teoretycznych przedmiotów 
zawodowych w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe;

2) 20 godzin - nauczyciele praktycznej nauki zawodu.

§ 4. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej zalicza się: 

1) godziny wykładów, ćwiczeń, konsultacji1) i zajęć praktycznej nauki zawodu;

2) faktycznie zrealizowane godziny:

a) nadzorowania egzaminów pisemnych, licząc 60 minut nadzorowania za 1 godzinę zajęć,

b) przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc 4 osoby na 1 godzinę zajęć,

c) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawienie 4 prac za jedną 
godzinę zajęć;

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę wykładów, 
ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznej nauki zawodu - 
jednostkę 55 minut, a pozostałych zajęć - 60 minut.

3. Rozliczenie godzin nauczyciela, o których mowa w ust. 1 pkt 1 następuje w każdym semestrze. W okresie 
semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować wymiar godzin zajęć określonych w arkuszu organizacyjnym 
oraz ramowym rozkładzie zajęć z tym, że za podstawę rozliczenia przyjmuje się zapisy w dzienniku lekcyjnym, 
godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy.

4. Rozliczenie godzin nauczyciela, o których mowa w ust. 1 pkt 2 następuje bezpośrednio po każdym semestrze 
z tym, że za podstawę rozliczenia przyjmuje się:

1) zestawienie poprawionych i ocenionych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2 lit. c;

1) w przypadku konsultacji indywidualnych - nie więcej niż 20% ogólnej liczby godzin zajęć w semestrze.

Id: 8B7B6341-8D05-4C44-9601-D591A6523A5D. Uchwalony



2) zapisy w dzienniku lekcyjnym, protokoły lub zestawienia z przeprowadzonych egzaminów, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2 lit. a i b.

5. Zapisy określone w ust. 1-4 mają również zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkole kształcącej 
w systemie dziennym, a uzupełniających etat lub realizujących godziny ponadwymiarowe w szkole kształcącej 
w systemie zaocznym.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVIII/154/09 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 24 września 2009 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty 
Nauczyciela oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na 
odległość (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 203, poz. 2227).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Suwałkach. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r. 

 
Przewodniczący Rady

Marek Dziatkowski

Id: 8B7B6341-8D05-4C44-9601-D591A6523A5D. Uchwalony




